celebrandum. Nos itaque ad corroborationem et exaltatio-
nem catholicae fidei, digne ac rationabiliter duximus statuen-
dum, ut de tanto sacramento praeter quotidianam memo-
riam, quam de ipso facit ecclesia, solennior el specialior
annuatim memoria celebretur, certum ad hoc designantes et
describentes diem, videlicet feriara quintara proximam post
octavam Pentecostes 23, ut in 21 ipsa quinta feria devotae
turbae frdeliuul propter hoc ad ecclesias 25 affectuose con-
currant, et tam clerici quam populi gaudentes in cantica
lauclulrl surgant. 'func enim omnium^ corda et vota, ora et
labia hymnos persolvant laetitiae salutaris. Tunc psallat
fides, spes tripudlet, exsultet caritas, devotio plaudat, iubilet

chorus, puntas iucuncletur. Tuno sintiuli alacri animo
pronaque voluntate conveniant, sua studia laudabiliter ex-

sequenclo, tanti festi solennia celebrantes. Et atinarla ad
Christi servitium sic eius fideles ardor inflammet, ut per
hace 21 et alia proficientibus ipsis meritorum cumulis apud
cum, qui sese'' r dedit pro eis in pretium, tribuitque se ipsis
in pabulum, tanclem post huius vitae decursum eis se in
praemium largiatur. lcleoque universitatem vestram mone-
mus et hortamur in Domino, et per apostolica scripta in
virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo manda-
mas, in remissionem 2s peccaminum iniungentes, quatenus

15) cognovimtts: 71DS	19) districtius: ARCO	20) Iesus: D	21) in
miss.: d71013•11	22) recula: ABC 23) add.: proximo seauentem: .tDCD
3,1) in: d<csl: Je	25) eccicsiam: <1C	26) Loe: BE	27) oe: DCI1IiF
25) adc?.: yoLis: 1C1 ■
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tam excelsum et tanl gloriosum festum praedicta quinta feria
singulis annis devote ac solenniter celebretis, et faciatis
studiose per universas ecclesias civitatum vestrarum et
dioecesum celebrari, subditos vestros ín dominica, dictam
quintana feriam proxime 29 praecedente, salutarihus monitis
sollicite per vos et per alios exhortantes, ut per veram et
puram confessionem, eleemosynarum largitionem, attentas
et sedulas orationes, et alia devotionis et pietatis opera
taliter se studeant praeparare, quod huius pretiosissimi
sacramenti mereantur fieri participes illa die, possintque
ipsum suscipere reverenter, ac eius virtute augmentum con-
sequi gratiarum. Nos enim, Christi fideles ad colendum
tantum festum et celebrandum donis volentes spiritualibus
animare, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui matu-
tinali officio festi eiusdem in ecclesia, in qua idem celebra-
bitur, interfuerint, centum, qui yero missae, totidem, qui
autem in primis ipsius festi vesperis interfuerint, simi-
liter centum, qui yero in secundis, totidem, illis vero, qui
primae, tertiae et SO sextae, nonae 31 ac completorii offi-
cüs interfuerint, pro qualibet horarum ipsarum quadra-
ginta, illis autem, qui per octavas illius festi matutinalibus,
vespertinis, missae ac praedictarum horarum officiis in-
terfuerint, centum dies singulis octavarum ipsarum diebus,
de omnipotentis Dei misericordia, ac 3" beatorum Aposto-
lorum 33 eius 34 Petri et Pauli auctoritate confisi, de iniunctís
sibi poenitentiis relaxamus.

Tit. XVI. Cap. un. 29) proximo: CE; decst: B	30) e.to decst: ABC
31) ct nonae: ABCD	32) et: ABCF	33) Ap.: dcest: Al,'	34) cius:
decst: .tCF

Tit. XVII. Cap. un. 1) Hace Clemcntis decret. dat. Lngd. hál. Febr. A .

1306. ezstat (cf. RaJ¡nald ad a. cit. so. 1.) in Cod. Regina. 1771. et Cassel. als.

it:r. 13.; — in c. Visan.: decst: E 2) Pastorales cura sollicitudiuis super
cunetas Christiani populi nationes vigilare remedi;s subieetorum, eoruu-

TITULUS XVII.

DE IMMUNITATE ECCLESIARUM.

CAP. UN.

Revocat et pro infectis vult haber; decretalem Clericis cod. tit. 1. VI. cum
sala declarationibue. Ioanu. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Quoniam ex constitutione Bonifacii Papae VIII. praede-
cessoris nostri, quae incipit 2 „Clericis laicos," et 3 ex cle-
claratione seu declarationibus ex illa postmodum subsecutis
nonnulla scandala, magna pericula et incommoda gravia
sunt secuta, et ampliora sequi, nisi celeri remedio succurra-
tur, praesumitur verisimiliter in futurum: nos de consilio
fratrum nostrorum constitutionem, et declarationem seu de-
clarationes praedictas 4, et quicquid ex eis secutum est vel
ob 5 eas, penitus revocamus, et eas G haheri volumus pro in-
fectis, volentes et firmiter statuentes, illud contra quoscun-
que laicos, exigentes seu extorquentes ab ecclesiis ecclesia-
sticisque personis tallias seu collectas aut 7 exactiones
quascunque, et contra dantes ad id facienduln consilium,
auxilium vel favorem, nec non et circa 3 praestandas subven-
tiones laicis ab ecclesiarum praelatis et s aliis viris ecclesia-
sticis, inviolabiliter observari, quod super bis a praedeces-
soribus nostris in Lateranensi et generali lo * conciliis, quae lI
nos sub obtestatione divini iudicii praecipimus observari
districte, salubriter est provisum.

dem periculis obviare et scandala removere compellit. Sane quoniam ex
felicis recordationis Bonifacii Papae VIII. praedecessoris etc.: Codd. Ileg.

Caes.; c. 3. le. t. in VIto (3, 24.)	3) ct: deest: Codd. Reg. Caes.	4) ac
(et: 11) omnia et singula contenta in iis: AD	5) ob: dcest: coa. Rey.;

quod oh; Cod. Caos.	6) oas: deest: Cod. Reg.	7) seu: Cod. Cass.	3) su-
per: ib.	9) ac: ABE; aut: F	10) generalibus: II Cod. Caso.	11) quae:
decst: Cod. Reg.

FINIS LIBRI TBRTII.

LIBER OUARTUS.

TITULUS UNICUS.

DE CONSANGUINITATE ET AFFINITATE.

CAP. UN.

Scienter contrahens matrimoniara in grada consanguinitatis vel affrnitatis
prohibito vel cual moniali, oxcommmiicatus est ipso inre, et publicari debet
et vitari. Idem profeseo et professa, vel constituto in sacris. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.
Eos, qui, divino timore postposito, in suarum periculum

animarum scienter in gradibus consanguinitatis et 2 * affini-

tatis constitutione canonica interdictis, aut cum monialibus

contrahere matrimonialiter non verentur, nec non religiosos
et moniales ac clericos in sacris ordinibus constitutos, matri-

monia contrahentes, refrenare metu poenae ah huiusmodi3
temeritatis audacia cupientes, ipsos excommunicationis sen-

tentiae ipso facto 4 decernimus subiacere, praecipientes ec-
clesiarum praelatis, ut illos, quos eis constiterit taliter con-
traxisse, excommunicatos publice tamdiu nuncient, seu a

suis subditis faciant nunc4arl, donec, suum humiliter reco-
gnoscentes errorem, separentur abinvicem et 5 * absolutionis

obtinere beneficium mereantur. Per praedicta quoque iuri-

bus, quae sic contrahentibus alias poenas imponunt, in nullo

volumus derogari.

a „vetusto codice manu
Lib. IV. Tit. un. Cap. un. 1) Idem in eodem: A 2) vel: Codd. coll. brantee praedicti: ACD; — Seo Editores Romas! se

3) add.: eorum: BF	4) decrevimus: AE	5) add.: tam ipsi quam cele- I scripto"inueaisse in margine indicant.
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LIBER QUINTUS.

TITULUS I.

DE MAGISTRIS, ET 1 NE ALIQUID EXIGATUR

PRO LICENTIA DOCENDI.

C A P. I.

In studiis Romanae curiao, Parisiensi, Oxoniensi, Bononiensi et Salaman-
tino, dobent esse magistri catholici, acholas regentes in linguis Hebraica,
Arabia: et Chaldaea, duo scilicet pro qualibet lingua. Et statuitur, per

quos tic debeat de stipendiis et snmptibus provideri.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Inter sollicitudines nostris humeris incumbentes perpeti
cura rcvolvimus, ut errantes in viam veritatis inducere,
ipsosque lucrifacere Deo sua nobis cooperante gratia valea-
mus, hoc est, quod profecto desideranter exquirimus, ad id
nostrac mentis sedulo" destinamus affectum, ac circa illud

diligenti studio et 3 studiosa diligentia vigilamus. Non am-
bigimus autem, quin ad huiusmodi nostrum desiderium as-
sequendum divinorum eloquiorum sit expositio congrua,
ipsorumque fidelis praedicatio admodum opportuna. Sed
nec ignoramus, quin et haec promi noscantur inaniter vacua-
que redire, si auribus linguam loquentis ignorantium pro-
ferantur. Ideoque illius, cuius viccm in terris, licet immeriti,
gerimus, imitantes exemplum, qui ituros per universum
mundum ad evangelizandum Apostolos in omni linguarum
genere fore voluit eruditos, viris catholicis notitiam lingua-
rum habentibus, quibus utuntur infideles praecipue, abun-
dare sanctam affectamus ecclesiam, qui infidcles ipsos sciant
et valeant sacris institutis instruere. Christicolarumque col-
legio per doctrinam Christianae ficlei ac susceptionem sacri
baptismatis aggregare. Ut igitur peritia linguarum huius-
modi possit habiliter per instructionis efficaciam obtineri:
hoc sacro approbante concilio scholas in subscriptarum lin-
guarum generibus, ubicunque Romanam curiam residere